
 1 

UCHWAŁA Nr 380/16 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 22 marca 2016 roku 

w sprawie anulowania konkursu nr RPMP.01.01.00-IZ.00-12-020/16 
oraz uchylenia Uchwały nr 244/16 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 1 Osi 
priorytetowej Gospodarka wiedzy, działanie 1.1 Infrastruktura badawcza 
sektora nauki, typ projektu A Infrastruktura badawcza w jednostkach 
naukowych, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392, z późn. zm), art. 9 ust.1 pkt. 2, art. 9 ust. 2 
pkt. 2 i 3 oraz art. 41 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 
w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 
(Dz.U. 2016, poz. 217), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 
do Uchwały Nr 240/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 4 marca 2015 r. 
w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 757/15 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 oraz na podstawie 
§46 ust. 1 Regulaminu konkursu dla 1 Osi priorytetowej Gospodarka wiedzy, 
działanie 1.1 Infrastruktura badawcza sektora nauki, typ projektu A Infrastruktura 
badawcza w jednostkach naukowych, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, przyjętego 
Uchwałą nr 244/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 lutego 2016 r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 1 Osi priorytetowej Gospodarka 
wiedzy, działanie 1.1 Infrastruktura badawcza sektora nauki, typ projektu A 
Infrastruktura badawcza w jednostkach naukowych, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020”, 
Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się anulować konkurs nr RPMP.01.01.00-IZ.00-12-020/16 dotyczący 
1 Osi priorytetowej Gospodarka wiedzy, działanie 1.1 Infrastruktura badawcza 
sektora nauki, typ projektu A Infrastruktura badawcza w jednostkach naukowych, 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014 – 2020, ogłoszony w dniu 25 lutego 2016 r. 

2. Uchyla się Uchwałę nr 244/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
25 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 1 Osi 
priorytetowej Gospodarka wiedzy, działanie 1.1 Infrastruktura badawcza sektora 
nauki, typ projektu A Infrastruktura badawcza w jednostkach naukowych, 



 2 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014 – 2020”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 380/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 22 marca 2016 r. 
w sprawie anulowania konkursu nr RPMP.01.01.00-IZ.00-12-020/16 
oraz uchylenia Uchwały nr 244/16 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konkursu 
dla 1 Osi priorytetowej Gospodarka wiedzy, działanie 1.1 Infrastruktura badawcza 
sektora nauki, typ projektu A Infrastruktura badawcza w jednostkach naukowych, 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014 – 2020”. 

Na podstawie art. 9 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014 – 2020 (Dz.U. 2016, poz. 217) Instytucją Zarządzającą Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 
jest Zarząd Województwa Małopolskiego. 

Anulowanie konkursu wynika ze zmiany podejścia Ministerstwa Rozwoju – Instytucji 
Koordynującej Umowę Partnerstwa, do kwestii dotyczących wkładu przedsiębiorstw 
w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu w odniesieniu do Priorytetu 
Inwestycyjnego 1a Umowy Partnerstwa i związanych z nim kryteriów wyboru 
projektów. Przedmiotowe stanowisko zostało przedstawione Instytucji Zarządzającej 
RPO WM przez Ministerstwo Rozwoju, Departament Regionalnych Programów 
Operacyjnych, pismem z dnia 16 marca 2016 r. znak MR.IX.8619(1).8.MS.2016, 
zgodnie z którym konieczna jest modyfikacja kryteriów wyboru projektów w działaniu 
1.1 Infrastruktura badawcza sektora nauki, typ projektu A Infrastruktura badawcza 
w jednostkach naukowych, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 oraz uwzględnienie ujednoliconych 
zasad dotyczących wskaźnika przychodu, pochodzących od podmiotów 
z sektora przedsiębiorstw. Ministerstwo Rozwoju rekomenduje przełożenie 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów dla działania 1.1 RPO WM, co stanowi 
obiektywną przeszkodę uniemożliwiającą przeprowadzenie rozpoczynającego się 
w dniu 29 marca 2016 r. naboru wniosków. 

Zgodnie z §46 ust.1 pkt. 3) Regulaminu konkursu, konkurs może zostać anulowany 
w przypadku zaistnienia sytuacji nadzwyczajnej, której strony nie mogły przewidzieć 
w chwili ogłaszania konkursu, a której wystąpienie czyni niemożliwym lub rażąco 
utrudnia kontynuowanie procedury konkursowej lub stanowi zagrożenie dla interesu 
publicznego. 

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd Województwa Małopolskiego zdecydował 
o anulowaniu konkursu nr RPMP.01.01.00-IZ.00-12-020/16 oraz uchyleniu Uchwały 
nr 244/16 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu konkursu dla 1 Osi priorytetowej Gospodarka wiedzy, 
działanie 1.1 Infrastruktura badawcza sektora nauki, typ projektu A Infrastruktura 
badawcza w jednostkach naukowych, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020. 


